para el año 2026 y que resulten de aplicación a la presente convocatoria. 

A tal efecto, existe para ello en el Presupuesto de la Diputación, la dotación de crédito disponible, adecuado
y suficiente  en la  partida  2026/1720/48933.-  Convenios  de cooperación y otras  colaboraciones,  por  un
importe cifrado en veinticinco mil euros (25.000 €).

Tercera.- Destinatarios

1.-  Podrán  acogerse  a  la  presente  convocatoria  de  subvenciones  los  centros  educativos  de  Educación
Infantil, Primaria, Secundaria, Bachillerato y Educación Especial, públicos y concertados, que en la fecha de